证券代码：000513、200513    证券简称：丽珠集团、丽珠B     公告编号：2008-36

丽珠医药集团股份有限公司

2008年度中期业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

本公告所载2008年度中期的财务数据为初步核算数据，尚须经最终核算，有可能与最终核

算的财务数据存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2008 年度中期主要财务数据和指标

      项 目 本报告期 上年同期 增减幅度（％）

营业收入（万元） 110,894.68  81,507.03 36.06%

公允价值变动收益（万元） -14,971.23  2,682.55 -658.10%

投资收益（万元） 5,293.88 11,894.70 -55.49%

营业利润（万元）  9,345.11 27,613.66 -66.16%

利润总额（万元） 9,331.00 27,957.34 -66.62%

净利润 （万元） 6,152.86 23,237.58 -73.52%

每股收益 （元） 0.20 0.76 -73.68%

净资产收益率（％） 3.41% 14.08%
减少 10.67 个百分

点

 本报告期末 本报告期初  增减幅度(%)

总资产（万元） 303,522.13 294,572.34 3.04%

净资产（万元） 180,537.54 194,266.41 -7.07%

每股净资产（元） 5.90 6.35 -7.09%

二、经营业绩和财务状况情况说明

公司进一步落实营销改革措施，不断加强重点产品的推广力度，使公司主营药品销售实现稳

步增长。2008 年中期，公司营业收入为 110,894.68 万元，同比增长 36.06%。

公司所持有的证券价格下跌，公允价值变动收益及投资收益同比共计减少 24,254.60 万元，

导致公司 2008 年中期合并净利润同比减少 17,084.72 万元，减少幅度为 73.52%。

若剔除公允价值变动收益及投资收益因素影响，2008 年中期，公司主营业务贡献的净利润约

为 14,217.62 万元，同比增长 34.19%。

三、其他说明

本公告中，“净利润”及“净资产”均以归属母公司所有者的权益核算，且上述数据为公司

财务部初步核算数据，尚须经最终核算，有可能与最终核算的财务数据存在差异，敬请投资者注

意投资风险。

特此公告。

丽珠医药集团股份有限公司

董事会

2008年7月12日